
COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O R I G I N A L E

PROVINCIA DI MILANO

CONCESSIONE CONTRIBUTO ALLA PRO LOCO SOTTOFORMA DI SGRAVIO 
ONERI DI CONCESSIONE PER UTILIZZO AREA FESTE PER 3^ FESTA DEI 
BAMBINI DEL PEDIBUS (MINOR ENTRATA E.130,00-)

Nr. Progr.

Seduta NR.

 68 

30/05/2017

 21 

Data

L'anno DUEMILADICIASSETTE questo giorno TRENTA del mese di MAGGIO alle ore 17:30 
convocata con le prescritte modalità, NELLA SOLITA SALA DELLE ADUNANZE si è riunita la 
Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SBIONDI SUSANNA PRESIDENTE

SCOVA ILARIA VICE SINDACO

SRIGIROLI GIOVANNI ASSESSORE

SMILAN ANDREA ASSESSORE

SZANZOTTERA MAURO ASSESSORE

SCARNEVALI STEFANO ASSESSORE

TOTALE Presenti:  6 TOTALE Assenti:  0

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, il Dott. GIACOMO ANDOLINA.

In qualità di SINDACO, il Sig.  BIONDI SUSANNA assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 68 DEL 30/05/2017 

 

OGGETTO: 

CONCESSIONE CONTRIBUTO ALLA PRO LOCO SOTTOFORMA DI SGRAVIO ONERI DI 
CONCESSIONE PER UTILIZZO AREA FESTE PER 3^ FESTA DEI BAMBINI DEL PEDIBUS 

(MINOR ENTRATA E.130,00-) 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
Richiamati gli intenti programmatici dell’Amministrazione Comunale relativamente al sostegno ed 

alla promozione di iniziative socio- culturali e ricreative sul territorio; 
 
 Vista la nota, agli atti d’ufficio, presentata dall’Associazione Pro Loco  di Busto Garolfo  in 
collaborazione con il Gruppo Pedibus, con la quale viene  presentato il programma della manifestazione “3^ 
Festa dei Bambini del Pedibus” e viene richiesto  l’esonero degli oneri  di concessione  dell’Area feste del 
parco comunale “Giovanni Falcone e Paolo Borsellino” per i giorni 17 e 18 Giugno per la realizzazione dell 
suddetto evento;  
 
 Richiamate le proprie deliberazioni  n.31 del 17/03/15 e n. 14 del 23/02/2016  con le quali sono stati  
approvato i servizi Pedibus per le scuole primarie del territorio di Busto Garolfo; 
 

Valutati i contenuti delle richieste ed il programma della manifestazione e ritenuto che la stessa non 
abbia scopo di lucro ed abbia una valenza socio-culturale e ricreativa; 
 

Richiamato, per le parti applicabili, il vigente “Regolamento per la concessione di finanziamenti e 
benefici economici a soggetti pubblici e privati”, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 86 
del 20/12/2001, ed in particolare gli artt. n. 4 (Tipologia e natura dei benefici economici),  n. 8 (Criteri di 
concessione), n. 10 (Condizioni generali di concessione)  e n. 13 (Patrocinio e promozione) 
 

Visto il vigente Regolamento per la concessione in uso degli immobili e delle attrezzature inerenti 
l’area feste del parco comunale di via Mazzini, per manifestazioni pubbliche, approvato con deliberazione 
del Consiglio Comunale n. 7 del 26/3/2015 e in particolare l’art. 6,  “Assegnazione per manifestazioni 
particolari e a reale fabbisogno sociale per la collettività”, che prevede la facoltà dell’Amministrazione 
Comunale di assegnare l’area per manifestazioni con finalità sociali, ponendo a carico dell’ organizzatore 
l’acquisizione delle autorizzazioni obbligatorie;  

 
 Rilevata l’opportunità di concedere l’esonero dal pagamento degli oneri di concessione nella misura 
del 50%  delle spese complessive, di cui all’art. 13, lettera a) e b) del regolamento area feste, rientrando tale 
evento nella fattispecie di cui agli articoli sopra indicati, avendo rilevanza nell’ambito socio-culturale e 
ricreativo e considerato che viene svolto sul territorio a favore della popolazione; 
 

Dato atto che il predetto progetto richiama le finalità espresse nello Statuto Comunale, e che il 
contributo assolve alla funzione di collaborazione tra istituzione e soggetti pubblici, privati della comunità 
locale;  

 
Visto l’articolo  48 del D. Lgs.vo n. 267/2000 – Testo Unico degli Enti Locali; 

Visto il parere favorevole, dal punto di vista tecnico, espresso dalla Responsabile dell’Area Attività 
Educative e per il Tempo Libero; 

Visto il parere favorevole, dal punto di vista contabile, espresso dalla Responsabile dell’Area Attività 
Finanziarie;  



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 68 DEL 30/05/2017 

 

Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

D E L I B E R A 
 

 
1. di esonerare, l’Associazione Pro Loco di Busto Garolfo in collaborazione con Gruppo Pedibus per la 

“3^ Festa del Pedibus” che si svolgerà nei giorni 17 e 18 giugno p.v, ai sensi del Regolamento per la 
concessione di benefici economici sopra citato ed ai sensi dell’art. 6 del Regolamento per la 
concessione in uso degli immobili e delle attrezzature inerenti l’area feste, dal pagamento degli oneri 
di concessione di cui all’art. 13 lettera a) e b),  nella misura del 50%; 
 

2. Di dare atto che l’Associazione  dovrà provvedere all’acquisizione delle necessarie autorizzazioni per 
lo svolgimento della manifestazione; 

 
3. i dare atto che  la suddetta concessione gratuita, comporta  una mancata entrata di € 130,00- (€ 

110,00- quota di concessione e € 20,00 stima  spese per utenze). 
 

 
Successivamente, 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Attesa la necessità di dare immediata attuazione a quanto precedentemente deliberato; 

Visto il 4° comma dell’art. 134 del D. Lgs. N. 267/2000; 

 Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

 

D E L I B E R A 

 Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile 

 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 68 DEL 30/05/2017

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

SUSANNA BIONDI DOTT. GIACOMO ANDOLINA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PROVINCIA DI MILANO

O R I G I N A L E

Numero Delibera 68 del 30/05/2017

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL TUEL - D. LGS. 267/2000

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

FAVOREVOLE

CONCESSIONE CONTRIBUTO ALLA PRO LOCO SOTTOFORMA DI SGRAVIO ONERI DI 
CONCESSIONE PER UTILIZZO AREA FESTE PER 3^ FESTA DEI BAMBINI DEL PEDIBUS (MINOR 
ENTRATA E.130,00-)

OGGETTO

IL RESPONSABILE DI AREA

Dott.ssa ROSELLA ROGORA

Data   25/05/2017

Per quanto concerne la REGOLARITA' CONTABILE esprime parere:

FAVOREVOLE

SOST. RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

LILIANA BENEDETTO

Data   26/05/2017

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


		2017-06-07T08:19:20+0200
	Biondi Susanna


		2017-06-12T14:14:16+0200
	ANDOLINA GIACOMO




